
 

						PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
Rodovia Gether Lopes de Farias – Bairro Emílio Callegari, s/nº - São Domingos do 

Norte - ES - CEP 29745-000 telefone (027) 742 1188 
CNPJ 36.350.312/0001-72 

                                                      
PORTARIA Nº 8.700, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023 

 
 

Institui e nomeia membros para 
atuar na Comissão Municipal de 
Análise, Seleção e Monitoramento 
da Política Nacional Aldir Blanc 
de Fomento à Cultura – PNAB 
2023-2027, do Município de São 
Domingos do Norte/ES. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  
 
Considerando o memorando 0774/2023/SEMEC, protocolizado sob nº 7631, em 01 de 
dezembro de 2023. 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º Fica instituída a Comissão Municipal de Análise, Seleção e Monitoramento da 
Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB 2023-2027, do Município 
de São Domingos do Norte/ES, e nomeados os seguintes membros efetivos para compô-
la: 
 
1. Representante dos Artistas, Artesãos, Fazedores de Cultura e da Área 
Cultural: Ana Mariuza Demoner Paseto - artesã; 
2. Representante do Departamento de Cultura e Turismo: Márcia Adriana 
Piassi – Diretora de Cultura e Turismo; 
3. Representante da Área Contábil: Felipe de Mattos Oliveira – Auxiliar 
Administrativo; 
4. Representante da Área da Tesouraria: Lucilda de Souza Malagutti – 
Tesoureira; 
5. Representante da Procuradoria-Geral Municipal: Caroline Pizetta Zeni 
Moschen – Assessora Jurídica. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos do Norte – ES, em 11 de dezembro de 
2023. 
 

 
ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal 
 


